Rondônia , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3781

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              122

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:D612FE18

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº

90039/2024/SML/PVH SRPP N° 026/2023/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, por meio da Agente de Contratação,

COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação Pregão

Eletrônico nº 90039/2024/SML/PVH, Processo nº 00600-

00005789/2024-01-e, publicado no DOMER nº 3778, em 26.07.2024,

no Jornal Diário da Amazônia de 26.07.2024 e no DOE Edição 138,

em 26.07.2024. ONDE SE LÊ: Data de Abertura das Propostas: 08 de

Agosto de 2024 LEIA-SE: Data de Abertura das Propostas: 13 de

Agosto de 2024. As demais informações permanecem inalteradas.

Porto Velho-RO, 30 de Julho de 2024

LILIAN MOURÃO
Agente de Contratação

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:7E049DC3

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETORNO A FASE

 Pregão Eletrônico Nº 005/2023/SML/PVH

Processo Administrativo: 00600-00023663/2023-29-e
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, DE NATUREZA

CONTÍNUA DE RECEPCIONISTA, visando atender as Unidades de

Pronto Atendimento da Zona Sul e Zona Leste, e Maternidade

Municipal Mãe Esperança, através da Secretaria Municipal de Saúde –

SEMUSA.

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, através da Pregoeira, torna público aos

interessados, e em especial, às empresas participantes da licitação em

epígrafe, que, em cumprimento à Sentença proferida no Mandado de

Segurança n.7018922-41.2024.8.22.0001, fica agendado O

RETORNO DO CERTAME A FASE DE JULGAMENTO
(proposta/habilitação), para o dia 02 de agosto de 2024 às

10h00min (horário de Brasília - DF).

Porto Velho-RO, 30 de julho de 2024

LUCIETE PIMENTA
Pregoeira – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:C7CCCE3F

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

036/2024/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, torna público aos interessados que o

Pregão Eletrônico nº 036/2024/SML/PVH instaurado sob o Processo

Administrativo nº 00600-00045782/2023-32-e, que tem por objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA

MONTAGEM DE KIT MATERNIDADE, ENXOVAL E

HIGIENE PARA BEBÊ, conforme especificações constantes nos

Anexos I e II deste Edital, visando atender as necessidades da

Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho,

fica SUSPENSO, para análise do Pedido de Impugnação impetrado

ao Edital. A nova data de abertura será informada através dos mesmos

meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores informações

poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3901-6270 ou pelo e-mail:

pregoes.sml@gmail.com.

Porto Velho-RO, 30 de julho de 2024.

CAROLINA ZEMUNER DOS SANTOS
Agente de Contratação/Pregoeira-SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:C9961B09

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº56/2024 do Processo

Administrativo Nº 0810/SEMAS/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO.

CNPJ: 04.632.212/0001-42.

ATA 56 Contratada: CAFE DA SOGRA LTDA

CNPJ: 44.127.776/0001-42

valor: R$ 128.845,50 (cento e vinte e oito mil oitocentos e quarenta e

cinco reais e cinquenta centavos)

DO OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação

de empresa em fornecimento de refeições prontas em embalagem

tipo: marmitex, para atender as necessidades das secretarias

pertencentes ao município de Presidente Medici/ro.

medici/ro.http://transparencia.presidentemedici.ro.gov.br:5659/transpa

rencia/

Presidente Médici/RO, 30 de julho de 2024.

EDILSON FERREIRA DE ALENCAR
Prefeito

Publicado por:
Kalita Duarte Antunes de Araújo

Código Identificador:3FC8EFFA

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 3093/GP/2024.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO QUALITATIVA

DO ORÇAMENTO VIGENTE ATRAVÉS DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR E ESPECIAL POR

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONFORME

PRECEITUA O ART. 167, VI, CF.

O Prefeito do Município de Primavera de Rondônia – RO, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1244/GP/2023, de

06/10/2023.

DECRETA:

Artigo 1° Fica autorizada a TRANSFERÊNCIA de dotações no

orçamento vigente para crédito suplementar nos termos do art. 41

inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R$ 89.000,00 (oitenta e

nove mil reais) conforme discriminado abaixo:

  Crédito adicional   Anulação de Dotação

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor

110
02.07.02 12.361 0003 2043

3.1.90.11.00 1.500.0025.0000
111

02.07.02 12.361 0003 2043

3.1.90.13.00 1.500.0025.0000
89.000,00

Artigo 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

78772842334
Destacar